

N° DP 25/355

DECISION DU PRESIDENT

AVENANT N°1 AU CONTRAT 122RL24 - ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE EN VUE DE REMPLACEMENT COMPLET ET DE TRAVAUX IMPORTANTS DE MODERNISATION D'ASCENSEURS ET MONTE-CHARGE

Le Président de la Métropole

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU l'article R2194-7 du Code de la Commande Publique qui indique que le marché peut être modifié lorsque quel que soit leur montant, ne sont pas substantielles,

VU le décret n° 2017-1758 en date du 26 décembre 2017 portant création de la Métropole Toulon Provence Méditerranée,

VU la délibération n° 23/05/078 du 4 mai 2023 portant délégations au Président et au Bureau,

VU l'accord-cadre à bons de commande n°122RL24 portant sur le remplacement complet et les travaux importants de modernisation d'ascenseurs et monte-charge notifiée le 30 octobre 2024, à la société ANTARES ASCENSEURS PACA, pour un montant minimum annuel de 250 000 euros HT et un maximum annuel de 2 500 000 euros HT,

VU le projet d'avenant n°1, ci-annexé,

CONSIDERANT qu'il convient de rectifier le BPU qui contient une erreur matérielle flagrante,

CONSIDERANT qu'en effet, un prix unitaire apparaît à 47 000 €, alors que le calcul du montant total, une fois ce prix multiplié par la quantité de 10 apparaît également à 47 000 €, et qu'au vu de son intitulé (porte palière), il est évident que le prix est de 4 700 € HT,

DECIDE

ARTICLE UNIQUE

DE SIGNER l'avenant n°1 au contrat 122RL24 avec la société ANTARES ASCENSEURS PACA.

La présente Décision sera

- transmise à Monsieur le Préfet
- reproduite sur le Registre ouvert à cet effet
- affiché sur les panneaux destinés à cet effet
- communiquée sous forme de donner acte du Conseil Métropolitain lors de sa prochaine séance

Fait à Toulon, le **31 MAR. 2025**

Jean-Pierre GIRAN

Président de la Métropole
Toulon Provence Méditerranée



2305 2306 F 2

Marché n°122RL24

ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE EN VUE DE REMPLACEMENT COMPLET ET DE TRAVAUX IMPORTANTS DE MODERNISATION D'ASCENSEURS ET MONTE-CHARGE

AVENANT n°1

A - RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LE MARCHÉ
--

Etablissement Public :	Métropole Toulon Provence Méditerranée, représentée par Jean-Pierre GIRAN Président en exercice ;
Direction :	Direction du Patrimoine Bâti,
Titulaire initial de l'accord-cadre :	ANTARES ASCENSEURS PACA
Date de notification :	30/10/2024
Durée du marché :	1 an reconductible 3 fois soit une durée totale de 4 ans
Montants annuels du marché :	Mini 250 000.00 €HT Maxi 2 500 000.00 €HT
Imputation budgétaire :	Budget principal et annexe 2024 (et suivants)

ENTRE LES SOUSSIGNES

Jean-Pierre GIRAN, Président, agissant au nom et pour le compte de la Métropole Toulon Provence Méditerranée,

D'une part,

Et

Christophe HOUGA, Agissant pour le nom et le compte de la Société ANTARES ASCENSEURS,

D'autre part,

IL A ETE ENTENDU ET CONVENU CE QUI SUIT :

C - SIGNATURES

AVT 2-110RL23

ACCORD CADRE A BONS DE COMMANDE EN VUE DE REMPLACEMENT COMPLET ET DE TRAVAUX IMPORTANTS DE MODERNISATION D'ASCENSEURS ET MONTE-CHARGE SUR L'ENSEMBLE DU TERRITOIRE DE LA MÉTROPOLE TOULON PROVENCE MEDITERRANEE

BORDEREAU DES PRIX UNITAIRES ET FORAIRES VALANT DETAIL ESTIMATIF NON CONTRACTUEL (BPUF valant DENC) POUR 4 ANS FERME - BPUF VALANT DNE MODIFIE

Tous les ouvrages seront livrés sur chantier avec une couche antirouille. Après la pose des ouvrages, le candidat réalisera les travaux d'ajustage et de finbon. (Les prix s'entendent hors maçonnerie, calfeutrement, arrivée électrique et hydraulique)

LIGNE	DÉSIGNATION	UNITÉ	PRIX UNITAIRE € HT	QUANTITÉ	PRIX TOTAL € HT
A	REMPLACEMENT D'UN APPAREIL EXISTANT				
1	Ascenseur 300 Kg / 3 niveaux	U	55 836,00 €	1	55 836,00 €
2	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau pour un ascenseur 300 kg	U	2 199,00 €	3	6 597,00 €
3	Ascenseur 630 Kg / 3 niveaux	U	57 428,00 €	4	229 712,00 €
4	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau pour un ascenseur 630 kg	U	2 980,00 €	10	29 800,00 €
5	Ascenseur 800 Kg / 3 niveaux	U	68 122,00 €	1	68 122,00 €
6	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau pour un ascenseur 800 kg	U	2 980,00 €	2	5 960,00 €
7	Ascenseur 1000 Kg / 3 niveaux	U	75 080,00 €	1	75 080,00 €
8	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau pour un ascenseur 1000 kg	U	2 980,00 €	3	8 940,00 €
9	Ascenseur 4000 Kg / 3 niveaux	U	122 700,00 €	1	122 700,00 €
10	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau pour un ascenseur 4000 kg	U	4 315,00 €	1	4 315,00 €
11	EPMR 2 niveaux	U	36 099,00 €	2	72 198,00 €
12	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 2ème niveau pour un EPMP	U	2 175,00 €	3	6 525,00 €
A1	ASCENSEUR				
13	Démontage appareil existant 3 niveaux	U	7 133,00 €	8	57 064,00 €
14	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau	U	1 815,00 €	2	3 630,00 €
15	2 accès	U	5 820,00 €	1	5 820,00 €
16	3 accès	U	13 430,00 €	1	13 430,00 €
17	Pylône tolé 3 niveaux	U	30 000,00 €	1	30 000,00 €
18	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau pour pylône tolé	U	4 315,00 €	6	25 890,00 €
19	Pylône vitré 3 niveaux	U	38 900,00 €	2	77 800,00 €
20	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau pour pylône vitré	U	7 000,00 €	3	21 000,00 €
21	Gaine maçonnée 3 niveaux	U	36 100,00 €	1	36 100,00 €
22	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau pour gaine maçonnée	U	1 880,00 €	3	5 640,00 €
23	Gaine hors standard par niveaux	U	1 880,00 €	5	9 400,00 €
24	Habillage hors standard	U	7 500,00 €	8	60 000,00 €
25	Porte palière supplémentaire (2 ou 3 accès)	U	3 000,00 €	6	18 000,00 €
26	Porte palière inox	U	47 000,00 €	10	47 000,00 €
26	Porte palière Inox	U	4 700,00 €	10	47 000,00 €
27	Porte cabine inox	U	5 000,00 €	10	50 000,00 €
28	Appareil hydraulique	U	65 800,00 €	1	65 800,00 €
29	Ascenseur en gaine hors standard	U	2 550,00 €	5	12 750,00 €
30	Contrôle marquage CE	U	1 450,00 €	11	15 950,00 €
31	Habillage ascenseur gamme standard (habillage, sol, boîtes à bouton cabine et palières, plafond...)	U	980,00 €	5	4 900,00 €
32	Habillage ascenseur gamme supérieure (habillage, sol, boîtes à bouton cabine et palières, plafond...)	U	2 200,00 €	5	11 000,00 €
33	Habillage ascenseur gamme appareil extérieur (habillage, sol, boîtes à bouton cabine et palières, plafond...)	U	4 500,00 €	5	22 500,00 €
A2	EPMP				
34	Démontage appareil existant 3 niveaux	U	5 450,00 €	5	27 250,00 €
35	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau	U	1 670,00 €	4	6 680,00 €
36	2 accès	U	1 500,00 €	3	4 500,00 €
37	3 accès	U	1 100,00 €	3	3 300,00 €

38	Pylône tolé 3 niveaux	U	3 100,00 €	2	6 200,00 €
39	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau du pylône tolé	U	1 100,00 €	5	5 500,00 €
40	Pylône vitré 3 niveaux	U	4 500,00 €	2	9 000,00 €
41	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau du pylône vitré	U	3 100,00 €	5	15 500,00 €
42	Gaine maçonnée 3 niveaux	U	3 422,00 €	2	6 844,00 €
43	Prix par niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau de gaine maçonnée	U	1 430,00 €	5	7 150,00 €
44	Pour chaque gaine hors standard par niveaux	U	1 100,00 €	4	4 400,00 €
45	Habillage hors standard	U	4 350,00 €	1	4 350,00 €
46	Porte palière supplémentaire (2 ou 3 accès)	U	1 730,00 €	4	6 920,00 €
47	Porte palière inox	U	1 100,00 €	2	2 200,00 €
48	Porte cabine inox	U	1 300,00 €	2	2 600,00 €
49	Appareil hydraulique	U	1 100,00 €	1	1 100,00 €
50	EPMR en gaine hors standard	U	1 200,00 €	1	1 200,00 €
51	Contrôle marquage CE	U	1 450,00 €	11	15 950,00 €
B	MODERNISATION ASCENSEURS AVEC MACHINERIE				
52	Remplacement motoréducteur 4 CV	U	7 950,00 €	2	15 900,00 €
53	Remplacement motoréducteur 6 CV	U	9 530,00 €	2	19 060,00 €
54	Remplacement motoréducteur 9 CV	U	9 700,00 €	2	19 400,00 €
55	Remplacement motoréducteur 11 CV	U	10 100,00 €	2	20 200,00 €
56	Remplacement motoréducteur 15 CV	U	12 100,00 €	2	24 200,00 €
57	Remplacement câbles de traction 3 niveaux	U	2 110,00 €	10	21 100,00 €
58	Appareil sans machinerie / 3 niveaux	U	2 750,00 €	5	13 750,00 €
59	Pour chaque niveau supplémentaire au-delà du 3ème niveau	U	320,00 €	5	1 600,00 €
60	Remplacement porte cabine automatique standard	U	5 890,00 €	10	58 900,00 €
61	Porte cabine inox	U	6 300,00 €	3	18 900,00 €
62	Remplacement porte palière automatique standard	U	4 440,00 €	10	44 400,00 €
63	Porte palière inox	U	5 100,00 €	10	51 000,00 €
64	Remplacement porte palière manuelle standard	U	4 000,00 €	8	32 000,00 €
65	Porte palière manuelle inox	U	5 100,00 €	10	51 000,00 €
66	Remplacement poulie renvoi	U	950,00 €	5	4 750,00 €
67	Remplacement cabine 350 Kg	U	7 800,00 €	1	7 800,00 €
68	Remplacement éclairage cabine blanc 4 spots	U	150,00 €	20	3 000,00 €
69	Remplacement armoire de commande 4 CV	U	11 000,00 €	2	22 000,00 €
70	Remplacement armoire de commande 6 CV	U	12 000,00 €	2	24 000,00 €
71	Remplacement armoire de commande 9 CV	U	12 500,00 €	2	25 000,00 €
72	Remplacement armoire de commande 11 CV	U	13 000,00 €	2	26 000,00 €
73	Remplacement armoire de commande 15 CV	U	13 000,00 €	2	26 000,00 €
74	Remplacement boîte à boutons cabine 3 niveaux	U	1 200,00 €	4	4 800,00 €
75	Remplacement boîte à boutons palière	U	150,00 €	10	1 500,00 €
76	Remplacement afficheur	U	258,00 €	5	1 290,00 €
77	Remplacement téléphone triphonie	U	385,00 €	6	2 310,00 €
78	Remplacement GSM	U	350,00 €	6	2 100,00 €
79	Remplacement DTU	U	815,00 €	1	815,00 €
80	Additif variateur de fréquence 4 CV	U	3 722,00 €	1	3 722,00 €
81	Additif variateur de fréquence 6 CV	U	3 750,00 €	1	3 750,00 €
82	Additif variateur de fréquence 9 CV	U	4 125,00 €	1	4 125,00 €
83	Additif variateur de fréquence 11 CV	U	4 600,00 €	1	4 600,00 €
84	Additif variateur de fréquence 15 CV	U	5 800,00 €	1	5 800,00 €
85	Remplacement huile hydraulique (prix comprenant le recyclage)	Litre	4,90 €	500	2 450,00 €
86	Mise en peinture anti-poussière au sol remontée sur 1 m de la cuvette (gaine accès 630 Kg)	U	450,00 €	10	4 500,00 €
87	Report alarme	U	200,00 €	1	200,00 €
C	DIVERS				
88	Camion grue accès toiture (prix à la journée)	U	1 200,00 €	1	1 200,00 €
89	Mise en place de SAS de protection	U	350,00 €	30	10 500,00 €

90	Etude préalable lors de modifications de la structure existante de la gaine, modification des bacs paliers existantes ou charpente	U	3 000,00 €	5	15 000,00 €
91	Etude de solidité des ouvrages par un ingénieur béton	U	4 000,00 €	5	20 000,00 €
92	Vacation transport A/R pour les îles d'Hyères	Forfait	250,00 €	1	250,00 €
			TOTAL HT EN €	2 028 575,00 €	
			TVA 20 %	405 715,00 €	
			TOTAL TTC EN €	2 434 290,00 €	

SAS ANTARES ASCENSEURS PACA

Centre Etoile Valentine
20 Traverse de la Montre Bât 4
13011 Marseille
Tél : 04 86 11 25 56 - Fax : 04 98 05 31 30 - Port: 06 16 42 20 56
e-mail : contact@antares-ascenseurs-paca.fr
SAS ANTARES PACA Marseille



le 27/10/2025

